pertinente, frente a las particulares y concretas circunstancias del caso, hacer uso de la facultad
conferida por el art. 399 del Código Procesal Civil y Comercial de Tucumán y por art. 13 de la Ley N°
24432 y, en virtud de ello, fijar los honorarios en $310.000 (pesos trescientos diez mil), equivalentes
a media consulta escrita en el carácter de apoderado, por el total de las actuaciones merecedoras
de regulación, las que serán prorrateadas prudencialmente, conforme se determina en la parte
dispositiva de este pronunciamiento (idem. Sent.

[...]

REGULAR HONORARIOS PROFESIONALES al letrado RODOLFO SOSA, por su actuación, en el
proceso de ejecución de honorarios del perito ingeniero José Manuel Mena, seguido en contra de la
Municipalidad de San Miguel de Tucumán, con costas a la demandada, en la suma de PESOS
DOSCIENTOS SESENTA Y TRES MIL QUINIENTOS ($263.500), y por su actuación en igual
carácter, en el incidente de la inconstitucionalidad de la Ordenanza Municipal N° 4793/16 y de su
Decreto Reglamentario N° 4272/16 (Sentencia N° 468 de fecha 14/05/2024), con costas a la
demandada, en la suma de  PESOS CUARENTA Y SEIS MIL QUINIENTOS ($46.500).

HÁGASE SABER

Ana María José Nazur   María Felicitas Masaguer